第１回義務教育学校・明野地区準備委員会議事要旨

■開催日時 平成 31年２月８日（金）午後６時 30分～７時 30分

■開催場所 明野いきがいセンター 研修室

■出 席 者 筑西市義務教育学校・明野地区準備委員会委員 36名

東洋大学客員教授 南学氏（行革アドバイザー）

      赤荻教育長、小野塚教育部長、岩渕次長、渡辺次長兼地域交流センター長

大森参事、飯山学務課長、海老澤施設整備課長、松岡行政改革推進課長

      その他事務局職員

■会議経過（概要）

１．あいさつ   【赤荻教育長】

２．委嘱書の交付   赤荻教育長から鈴木親男様（代表受領）へ手渡し

３．自己紹介   出席者３６名、南教授、事務局職員１１名

４．委員長及び副委員長の選任

 ・委員長を、鈴木親男様にお願いしたい。→全員賛成（拍手）

 ・（鈴木委員長からあいさつ）

 ・副委員長を、武井武様と松崎俊一様にお願いしたい。【鈴木委員長】→全員賛成（拍

手）

５．議事

 （１）これまでの経緯について【直井補佐】

 （２）準備委員会の役割及び今後のスケジュールについて【直井補佐】

  ・（上記を一括説明）→質疑なし

 （３）幹事会及び専門部会の設置について【市村係長】

  ・（幹事会委員の指名について、資料２により提案）→全員賛成

・（専門部会の設置及び委員の指名について、資料２により提案）

  ・専門部会委員の指名では意向調査を行い、「本人の希望及び各学校での調整を踏

まえて」とあるが、学校ごとに２つの専門部会にバランスよく分かれてほしい、

ということか？【委員】

  →そのとおり。【事務局】

  →事務局提案のとおりとしてよいか？【委員長】

→全員賛成（拍手）

・（意向調査について、２月１５日（金）までに回答をお願いする。）

６．その他【飯山課長】

  ・次回の会議は４月２４日（木）とし、内容は専門部会への委員委嘱と、南教授の

お話しを聞くこととしたい。